Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

COMUNICADO PROPPEX Nº 15/2018

SELEÇÃO DE TRABALHOS APROVADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO

IV SEMINÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS CONCLUSÃO DE

CURSO DE GRADUAÇÃO DA UNIFEBE

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão do Centro Universitário

de Brusque - UNIFEBE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas

atribuições constantes no artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, considerando o disposto no

Edital Proppex nº 16/17, de 20/12/2017, faze saber, por meio do presente Comunicado, o

que segue abaixo:

1. Relação de Acadêmicos aprovados para apresentação do Trabalho de Conclusão de

Curso-TCC no IV Seminário de Apresentação de TCC que obtiveram a melhor nota de

aprovação publicada no Diário Eletrônico referente ao ano letivo de 2017:

AUTORES CURSO
HORÁRIO DA

APRESENTAÇÃO

01 Caroline Silva Fantini Processos Gerenciais 18h – 18h20min

02 Igor Schlindwein Engenharia Civil 18h20min – 18h40min

03 Luana Michelli Design de Moda 18h40min – 19h

04 Lucas de Souza Educação Física 19h – 19h20min

05 Lucas Duarte Educação Física 19h20min – 19h40min

06 Maísa Hodecker Psicologia 19h40min – 20h

07 Renato Vechini Engenharia Civil 20h – 20h20min

08 Taina Schwamberger Publicidade e Propaganda 20h20min – 20h40min

09 Thais Duarte Publicidade e Propaganda 20h40min – 21h

10 Wellington Jacó Messias Direito 21h – 21h20min

11 Yasmin Reis Design de Moda 21h20min – 21h40min

2. Os acadêmicos não contemplados neste Comunicado não atenderam ao disposto nos

itens 1.3 e 2.1 do Edital Proppex nº 16/17.

3. Os trabalhos supramencionados serão apresentados no IV Seminário de Apresentação

de Trabalhos de Conclusão de Curso, que ocorrerá no dia 15 de março de 2018 (quinta-

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

feira) na Sala 14 do Bloco C a partir das 18h, de acordo com os horários estabelecidos no

item 1 deste Comunicado.

4. Cada apresentação de TCC disporá de 20 (vinte) minutos, sendo 05 (cinco) minutos

para preparação e 10 (dez) minutos para apresentação.

4.1. Após o término da apresentação, a Banca Examinadora terá 5 (cinco) minutos para

arguição.

5. O resultado final da avaliação será publicado por meio de Comunicado no dia 20 de

março de 2018 (terça-feira).

6. Os acadêmicos que apresentarem os 03 (três) melhores trabalhos avaliados pela Banca

Examinadora receberão, a título de premiação, 01 (uma) bolsa de estudo em Curso de

Pós-Graduação oferecido pela UNIFEBE, de acordo com disposto no item 5 do Edital

supramencionado.

7. Mais informações podem ser solicitadas diretamente na Proppex por meio do e-mail

pos@unifebe.edu.br ou do telefone (47) 3211-7237.

Brusque, 09 de março de 2018.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão